[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   КУКОБОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ   ЯРОСТАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 24. 02. 202 г.                                                                                                              № 28

с. Кукобой

О  запрете выхода и выезда  на лед

       В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Ярославской  области  от 03.12.2007 г. № 100-з «Об административных  правонарушениях», Постановлением  Администрации   области  от 22.05.2007 г. № 164 «Об утверждении  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  Ярославской  области  Правил  пользования  водными  объектами  для плавания  на  маломерных  судах  в Ярославской  области»,        в целях  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах, в период весеннего  паводка,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Запретить выход     людей  на  лёд  и  выезд любых  транспортных  средств  на ледовое  покрытие  водных  объектов Кукобойского  сельского  поселения  с 25.02.2022 г.;
      2.  На  информационных  стендах и в местах  массового  скопления  людей  разместить:
       2.1. предупредительную  информацию  о соблюдении безопасности на  воде в  местах  массового  отдыха   и  запрете выхода     людей  на  лёд  и  выезда любых  транспортных  средств  на ледовое  покрытие  водных  объектов;
      2.2. информационные   листовки   об  ответственности  за  нарушение  запрета  выхода  людей  на  лёд  и  выезда любых  транспортных  средств  на ледовое  покрытие  водных  объектов  в  соответствии  с  законом  Ярославской  области   «Об  административных   правонарушениях».
     3. Провести  разъяснительные   беседы   с  населением  на  сходах  граждан  и   на  занятиях  ОБЖ  в образовательных  учреждениях;
    4. Контроль  за   исполнением   постановления  оставляю  за  собой.
    5. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и подлежит  официальному   обнародованию  на  информационных  стендах  расположенных  в с. Кукобой, д. Малино,  д. Вараково, с. Семёновское, с. Всехсвятское, д. Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Менчаково, д. Паршино, д. Ивандино, д. Кубье,   и размещению на официальном  сайте Кукобойского сельского поселения (http://kukobadm.ru).

Глава  сельского  поселения                               Е.Ю.Чистобородова